
1 

 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO 
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění 

 

Číslo smlouvy o dílo – objednatel:  0771/2024 

Číslo smlouvy o dílo – zhotovitel:     

  

Článek I. 
Smluvní strany 

 

Objednatel:                   Město Vsetín 

Adresa:    Svárov 1080, 755 01 Vsetín 

Zastoupeno:        Jiří Čunek, starosta města 

Zastoupení:   
• ve věcech smluvních:   
• ve věcech technických:  
IČO:     00304450  

DIČ:     CZ00304450   

(dále jen objednatel) 

 

 a 

 

Zhotovitel:   MARTIN URBAN - zemní práce s.r.o.                        

Adresa:    Horní Jasenka 315, 755 01 Vsetín   

Zastoupena:    Martin Urban, jednatel společnosti 
Zastoupení:     

• ve věcech smluvních:   
• ve věcech technických:    

IČO:         177 00 787                            

DIČ:                                         CZ17700787                            

Bankovní spojení:      

Číslo účtu:       

Firma zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, odd.C, vložka 90875 

(dále jen zhotovitel) 

 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY              STAVEBNÍ ÚPRAVY ČÁSTI HORNÍHO NÁMĚSTÍ 
VSETÍN, II.ETAPA 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA DLE PŘEDMĚTU             VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA STAVEBNÍ PRÁCE 

FORMA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ     ZJEDNODUŠENÉ PODLIMITNÍ ŘÍZENÍ 

EVIDENČNÍ ČÍSLO VZ MUVS-S 30642/2024     

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

 

 3 

 

PREAMBULE 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 06.03.2025 uzavřely smlouvu o dílo, číslo smlouvy 
objednatele 0771/2024, (dále jen „smlouva o dílo“) a jejím předmětem je realizace výše uvedené 
stavby, na kterou zhotovitel předložil nejvýhodnější nabídku.  
 

2. Výše uvedené smluvní strany se i v souladu s Článkem XIII. odst. 1 a Článkem V. Cena díla odst. 5, 
smlouvy o dílo dohodly, na uzavření tohoto dodatku ke smlouvě o dílo. Předmětem dodatku je 
změna rozsahu díla (viz. příloha číslo 1). Důvodem úpravy ceny plnění je nutnost realizace 
dodatečných stavebních prací (vícepráce), které nemohl investor ani projektant předpokládat. Tyto 
více práce nebudou mít vliv na termín dokončení stavebních prací. 

 

 

Čl. II 
Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Článku II. Předmět smlouvy tak, že se rozsah díla mění o 
následující stavební práce (v případě rozšíření díla dále jen „vícepráce“ a v případě zúžení rozsahu 
díla dále jen „méněpráce“).  
Vícepráce i méněpráce jsou přehledně zpracovány v rekapitulaci jednotlivých prací a tato 
rekapitulace i jednotlivé položkové rozpočty tvoří nedílnou součást tohoto dodatku - přílohu č. 1. 
 

2. Smluvní strany se dohodly na změně Článek V. Cena díla, odstavec 1 mění takto: 
 

 

Čl. III. 
Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo, nedotčené tímto „dodatkem č. 1“ se nemění a zůstávají i nadále 
v platnosti. 

2. Objednatel potvrzuje, že tento dodatek číslo 1 ke smlouvě o dílo byl uzavřen v souladu se zákonem 
č.128/2000 Sb., v platném znění a že byly splněny podmínky pro uzavření. 

3. Uzavření tohoto Dodatku číslo 1 ke smlouvě o dílo bylo schváleno na zasedání Rady města Vsetín, 
konané dne 24.07.2025, pod číslem usnesení 11/72/RM/2025. 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytování informací dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 
(dále „registr smluv“). Zhotovitel souhlasí se zpřístupněním či zveřejněním celé tohoto dodatku v 

Text Základní (Kč bez DPH) 

Cena dle SOD 5.736.200 

Vícepráce 406.297,90 

Méněpráce - 160.067,84 

Celkem dodatek č.1 246.230,06 

Celkem  5.982.430,60 



 

 

 

  

 

 3 

 

jeho plném znění. Tento dodatek podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv.    
 

5. Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven v elektronické nebo listinné podobě, přičemž preferovaná 
je elektronická podoba smlouvy, resp. dodatku. Dodatek ke smlouvě vyhotovený v elektronické 
podobě je opatřen kvalifikovanými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran. Dodatek ke 
smlouvě v listinné podobě je vyhotoven ve třech provedeních, z nichž každý má platnost originálu, 
přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.  

  

 

 

 Příloha číslo 1: soupis víceprací a méněprací 
 

 

 

 

 

 

 

Ve Vsetíně, dne : 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

 

         

          

 



Stavba: 2025/HNII

Objednatel: IČO: 00304450

DIČ: CZ00304450

75501

Zhotovitel: IČO: 73257958

DIČ: CZ7810305844

75501

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 12 % CZK

Snížená DPH 12 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Položkový rozpočet víceprací

85 322,56

0,00

0,00

0,00

Stavební úpravy části Horního náměstí Vsetín, II. etapa

Martin Urban

Celkem

403 297,90

Lhota u Vsetína č.10
Vsetín

Město Vsetín

Svárov 1080
Vsetín

0,00

0,00

3 000,00

406 297,90

491 620,46

406 297,90

0,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 11



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název Základ pro 
sníženou DPH

Základ pro základní 
DPH

DPH celkem Cena celkem %

01 0,00 406 297,90 85 322,56 491 620,46 100

Z01 0,00 158 221,29 33 226,47 191 447,76 39

Z02 0,00 40 935,43 8 596,44 49 531,87 10

Z03 0,00 27 460,09 5 766,62 33 226,71 7

Z04 0,00 3 000,00 630,00 3 630,00 1

Z05 0,00 65 296,80 13 712,33 79 009,13 16

Z08 0,00 98 665,35 20 719,72 119 385,07 24

Z09 0,00 12 718,94 2 670,98 15 389,92 3

0,00 406 297,90 85 322,56 491 620,46 100

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

11 HSV 9 632,00 2,4

17 HSV 33 402,90 8,2

2 HSV 23 171,30 5,7

21 HSV 4 544,00 1,1

27 HSV 12 765,69 3,1

3 HSV 23 626,25 5,8

5 HSV 73 569,00 18,1

56 HSV 12 180,00 3,0

59 HSV 83 214,39 20,5

8 HSV 32 328,00 8,0

91 HSV 9 749,50 2,4

Architektonicko-stavební řešení

VCP-Vybourání a zásyp kleneb v 
chodníku
VCP-Napojení dešťové kanalizace 
do hlavní stoky
VCP-Přibetonování základu 
zámecké zdi a dobetonování zdi u 
VCP-Zátěžové zkoušky podkladních 
vrstev

VCP-Změna typu dlažby chodníku

VCP-Oprava asfaltu u zastávky

VCP-přípočet-Záměna betonové 
dlažby za žulovou

Celkem za stavbu

Přípravné a přidružené práce

Konstrukce ze zemin

Základy a zvláštní zakládání

Úprava podloží a základ.spáry

Základy

Svislé a kompletní konstrukce

Komunikace

Podkladní vrstvy komunikací a 
zpevněných ploch

Dlažby a předlažby komunikací

Trubní vedení

Doplňující práce na komunikaci

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 11



93 HSV 731,40 0,2

96 HSV 30 116,07 7,4

99 HSV 21 201,93 5,2

999 HSV 198,00 0,0

999 PSU 9 075,77 2,2

D96 PSU 23 791,70 5,9

ON ON 3 000,00 0,7

Cena celkem 406 297,90 100,0

Přesuny suti a vybouraných hmot

Přesuny suti a vybouraných hmot

Ostatní náklady

Dokončovací práce inženýrských staveb

Bourání konstrukcí

Staveništní přesun hmot

Poplatky za skládky

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 11



S: 2025/HNII

O: 01

R: Z01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 17 Konstrukce ze zemin 33 402,90
1 174101101R00 Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo 

kolem objektů v těchto vykopávkách
m3 38,20000 150,00 5 730,00

zásyp rýhy po klenbě : 71*0,8*1 56,80000

obsyp kabelů pískem : -6 -6,00000

lože trativodu : 70*0,6*0,1*-1 -4,20000

výplň trativodu : 70*0,6*0,2*-1 -8,40000

2 175101101RT2 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny s dodáním 
štěrkopísku frakce 0 - 22 mm

m3 6,00000 1 174,50 7 047,00

zpětný obsyp kabelů : 25*0,6*0,4 6,00000

3 59691002.AR Recyklát betonový 0-63 t 62,58000 258,10 16 151,90

zásyp rýhy po klenbě : 71*0,8*1*1,9 107,92000

zásyp kamenem 63-125 : -10 -10,00000

obsyp pískem : -6*1,9 -11,40000

lože trativodu : 70*0,6*0,1*-1*1,9 -7,98000

výplň trativodu : 70*0,6*0,2*-1*1,9 -15,96000

4 583428031R Kamenivo drcené 63/125 t 10,00000 447,40 4 474,00

zásyp rýhy po klenbě : 10 10,00000

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 23 171,30
5 212532111R00 Lože trativodu z kameniva hrub.drceného,16-32 mm m3 4,20000 1 348,00 5 661,60

70*0,6*0,1 4,20000

6 212561111R00 Výplň odvodňov. trativodů kam. hrubě drcen. 16 mm m3 8,40000 1 237,50 10 395,00

70*0,6*0,2 8,40000

7 212753115R00 Montáž ohebné dren. trubky do rýhy DN 125,bez lože m 70,00000 30,00 2 100,00

70 70,00000

8 28611224.AR Trubka PVC drenážní flexibilní d 125 mm m 77,00000 53,10 4 088,70

70*1,1 77,00000

9 212753531R00 Montáž tvarovky 3 spoje kus 2,00000 37,80 75,60

2 2,00000

10 28611320.AR T-kus PVC d 125 mm pro drenážní trubky kus 2,00000 425,20 850,40

2 2,00000

Díl: 21 Úprava podloží a základ.spáry 4 544,00
11 215901101R00 Zhutnění a vyrovnání podloží E def2 min. 30 MPa m2 113,60000 40,00 4 544,00

hutnění po vrstvách - 2 vrstvy : 71*0,8*2 113,60000

Díl: 27 Základy 12 765,69
12 274272140RT4 Zdivo základové z bednicích tvárnic, tl. 300 mm výplň 

tvárnic betonem C 20/25
m2 6,30000 1 634,80 10 299,24

zazdění konců kanálu : 2*1,8*1,75 6,30000

13 274361021R00 Výztuž zdiva základových pasů z tvárnic ztraceného 
bednění 12 prutů/m2, průměr 10 mm

m2 6,30000 391,50 2 466,45

zazdění konců kanálu : 2*1,8*1,75 6,30000

Díl: 56 Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných 
ploch

12 180,00

14 568111111R00 Vyztužení podkladní vrstvy z geotextilie, sklon povrchu do 
1:5, role šířky 3 m

m2 140,00000 34,00 4 760,00

70*2 140,00000

Položkový rozpočet 
Stavební úpravy části Horního náměstí Vsetín, II. etapa

Architektonicko-stavební řešení

VCP-Vybourání a zásyp kleneb v chodníku

Stránka 4 z 11Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2025/HNII

O: 01

R: Z01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 
Stavební úpravy části Horního náměstí Vsetín, II. etapa

Architektonicko-stavební řešení

VCP-Vybourání a zásyp kleneb v chodníku

15 69366199R Geosyntetika typ: geotextilie; netkaná; materiál: PP; tl (2 
kPa) = 4,0 mm; plošná hmotnost = 500 g/m2; Pevnost v 
tahu podélně = 33,0 kN/m; Pevnost v tahu příčně = 19,0 
kN/m

m2 140,00000 53,00 7 420,00

70*2 140,00000

Díl: 96 Bourání konstrukcí 30 116,07
16 964035111R00 Bourání cihelných klenbových pásů m3 21,30000 1 413,90 30 116,07

vybourání klenby-rš klenby 2m : 71*2*0,15 21,30000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 13 025,62
17 998223011R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný t 108,54685 120,00 13 025,62

Díl: 999 Přesuny suti a vybouraných hmot 7 326,77
18 979999983R00 Poplatek za recyklaci cihel kusovost do 1600 cm2 

(skup.170102)

t 38,34000 191,10 7 326,77

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 16 : 38,34000 38,34000

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 21 688,94
19 979012112R00 Svislá doprava suti na výšku do 3,5 m t 38,34000 403,70 15 477,86

20 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 38,34000 92,00 3 527,28

21 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 383,40000 7,00 2 683,80

Stránka 5 z 11Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2025/HNII

O: 01

R: Z02

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 11 Přípravné a přidružené práce 834,00
1 113108310R00 Odstranění podkladů nebo krytů živičných, v ploše 

jednotlivě do 50 m2, tloušťka vrstvy 100 mm
m2 6,00000 139,00 834,00

2*3*1 6,00000

Díl: 5 Komunikace 6 264,00
2 572952112R00 Vyspravení krytu po překopu asf.betonem tl.do 7 cm m2 6,00000 577,90 3 467,40

2*3*1 6,00000

3 572952111R00 Vyspravení krytu po překopu asf.betonem tl.do 5 cm m2 6,00000 466,10 2 796,60

2*3*1 6,00000

Díl: 8 Trubní vedení 32 328,00
4 8-001.RXX Napojení nové kanalizační přípojky, - dodávka a montáž kus 2,00000 3 710,00 7 420,00

5 831350111RA0 Kanalizační přípojka z trub PVC, D 125 mm m 20,00000 1 245,40 24 908,00

2 přípojky : 2*10 20,00000

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 889,00
6 919735112R00 Řezání stávajícího živičného krytu tl. 5 - 10 cm m 14,00000 63,50 889,00

2*(3+1+3) 14,00000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 208,59
7 998223011R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný t 1,73822 120,00 208,59

Díl: 999 Poplatky za skládky 198,00
8 979999995R00 Poplatek za recyklaci, obalovaného kameniva a asfaltu, 

kusovost do 1600 cm2, skupina 17 03 02 z Katalogu 

odpadů

t 1,32000 150,00 198,00

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 1 : 1,32000 1,32000

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 213,84
9 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 1,32000 92,00 121,44

10 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 13,20000 7,00 92,40

Položkový rozpočet 
Stavební úpravy části Horního náměstí Vsetín, II. etapa

Architektonicko-stavební řešení

VCP-Napojení dešťové kanalizace do hlavní stoky

Stránka 6 z 11Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2025/HNII

O: 01

R: Z03

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 23 626,25
1 311321411R00 Železobeton nadzákladových zdí C 25/30 m3 2,54250 3 337,60 8 485,85

přibetonování zámecké zdi : 25*0,275*0,3 2,06250

dobetonování zdi u památníku : 2*0,4*0,6 0,48000

2 311361821R00 Výztuž nadzákladových zdí z betonářské oceli B500B (10 
505)

t 0,07281 42 546,80 3 097,83

přibetonování zámecké zdi : 
100 m výztuže pr. 10 mm : 100*0,617/1000 0,06170

dobetonování zdi u památníku : 
18 m výztuže pr. 10 mm : 18*0,617/1000 0,01111

3 311351101R00 Bednění nadzákladových zdí, jednostranné - zřízení m2 7,50000 1 007,40 7 555,50

přibetonování zámecké zdi : 25*0,3 7,50000

4 311351102R00 Bednění nadzákladových zdí, jednostranné - odstranění m2 7,50000 261,70 1 962,75

přibetonování zámecké zdi : 25*0,3 7,50000

5 311351105RT1 Bednění nadzákladových zdí, oboustranné - zřízení 
bednicí materiál prkna

m2 2,40000 790,10 1 896,24

dobetonování zdi u památníku : 2*0,6*2 2,40000

6 311351106R00 Bednění nadzákladových zdí, oboustranné - odstranění m2 2,40000 261,70 628,08

dobetonování zdi u památníku : 2*0,6*2 2,40000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 3 833,84
7 998012021R00 Přesun hmot pro budovy monolitické výšky do 6 m t 6,89043 556,40 3 833,84

Položkový rozpočet 
Stavební úpravy části Horního náměstí Vsetín, II. etapa

Architektonicko-stavební řešení

VCP-Přibetonování základu zámecké zdi a dobetonování zdi u památníku

Stránka 7 z 11Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2025/HNII

O: 01

R: Z04

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: ON Ostatní náklady 3 000,00
1 00523  R Zkoušky a revize Soubor 1,00000 3 000,00 3 000,00

Zkoušky zatěžkávací, únosnosti SZZ - kontrola provedení 
podkladních vrstev : 
1 1,00000

Položkový rozpočet 
Stavební úpravy části Horního náměstí Vsetín, II. etapa

Architektonicko-stavební řešení

VCP-Zátěžové zkoušky podkladních vrstev

Stránka 8 z 11Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2025/HNII

O: 01

R: Z05

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 5 Komunikace 2 592,00
1 564811112R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 6 cm m2 40,00000 64,80 2 592,00

změna dlažby-doplnění kameniva : 40 40,00000

Díl: 59 Dlažby a předlažby komunikací 60 636,00
2 596111111R00 Kladení dlažby komunikací pro pěší z kamenné mozaiky 

jednobarevné, do lože z kameniva těženého, tl. 40 mm
m2 40,00000 825,00 33 000,00

změna dlažby : 40 40,00000

3 58380056R mozaika dlažební štípaná; materiálová skupina I/2 (žula); 
4/6 cm

m2 42,00000 658,00 27 636,00

změna dlažby : 40*1,05 42,00000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 2 068,80
4 998223011R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný t 17,24000 120,00 2 068,80

Položkový rozpočet 
Stavební úpravy části Horního náměstí Vsetín, II. etapa

Architektonicko-stavební řešení

VCP-Změna typu dlažby chodníku

Stránka 9 z 11Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2025/HNII

O: 01

R: Z08

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 11 Přípravné a přidružené práce 8 798,00
1 113151119R00 Odstranění podkladu, krytu frézováním povrch živičný, 

plochy do 500 m2 na jednom objektu nebo při provádění 
pruhu šířky do  750 mm, tloušťky 100 mm

m2 53,00000 166,00 8 798,00

odstranění asfaltu : 53 53,00000

Díl: 5 Komunikace 64 713,00
2 565141111RT3 Podklad z obal kam.ACP 16+,ACP 22+,do 3 m,tl. 6 cm 

plochy 101-200 m2

m2 53,00000 726,00 38 478,00

nový asfalt : 53 53,00000

3 573231127R00 Postřik spojovací z KAE, množství zbytkového asfaltu 0,7 
kg/m2

m2 53,00000 21,50 1 139,50

Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 53,00000 53,00000

4 577131111RT3 Beton asfalt. ACO 11+ obrusný, š. do 3 m, tl. 4 cm plochy 
101-200 m2

m2 53,00000 473,50 25 095,50

Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 53,00000 53,00000

Díl: 59 Dlažby a předlažby komunikací 10 230,00
5 599141111R00 Vyplnění spár živičnou zálivkou m 55,00000 186,00 10 230,00

zálivka : 55 55,00000

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 8 860,50
6 919731122R00 Zarovnání styčné plochy živičné tl. do 10 cm m 55,00000 72,50 3 987,50

zálivka : 55 55,00000

7 919735112R00 Řezání stávajícího živičného krytu tl. 5 - 10 cm m 55,00000 88,60 4 873,00

řezání živic : 55 55,00000

Díl: 93 Dokončovací práce inženýrských staveb 731,40
8 938908411R00 Očištění povrchu krytu m2 53,00000 13,80 731,40

očištění podkladu : 53 53,00000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 1 694,53
9 998223011R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný t 14,12110 120,00 1 694,53

Díl: 999 Přesuny suti a vybouraných hmot 1 749,00
10 979999995R00 Poplatek za recyklaci, obalovaného kameniva a asfaltu, 

kusovost do 1600 cm2, skupina 17 03 02 z Katalogu 

odpadů

t 11,66000 150,00 1 749,00

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 1 : 11,66000 11,66000

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 1 888,92
11 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 11,66000 92,00 1 072,72

12 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 116,60000 7,00 816,20

Položkový rozpočet 
Stavební úpravy části Horního náměstí Vsetín, II. etapa

Architektonicko-stavební řešení

VCP-Oprava asfaltu u zastávky

Stránka 10 z 11Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2025/HNII

O: 01

R: Z09

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 59 Dlažby a předlažby komunikací 12 348,39
1 591211111R00 Kladení dlažby z kostek drobných z kamene, do lože z 

kameniva těženého tloušťky 50 mm
m2 8,46000 612,00 5 177,52

náhrada za betonovou dlažbu : 141*0,6*0,1 8,46000

2 58380129R kostka dlažební; žula; 10/12 cm; třída I; štípaná t 2,15730 3 324,00 7 170,87

náhrada za betonovou dlažbu : 141*0,6*0,1/4*1,02 2,15730

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 370,55
3 998223011R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný t 3,08790 120,00 370,55

Položkový rozpočet 
Stavební úpravy části Horního náměstí Vsetín, II. etapa

Architektonicko-stavební řešení

VCP-přípočet-Záměna betonové dlažby za žulovou

Stránka 11 z 11Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stavba: 2025/HNII

Objednatel: IČO: 00304450

DIČ: CZ00304450

75501

Zhotovitel: IČO: 73257958

DIČ: CZ7810305844

75501

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 12 % CZK

Snížená DPH 12 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

0,00

0,00

0,00

-160 067,84

-193 682,09

-160 067,84

0,00

Lhota u Vsetína č.10
Vsetín

Město Vsetín

Svárov 1080
Vsetín

Položkový rozpočet méněprací

-33 614,25

0,00

0,00

0,00

Stavební úpravy části Horního náměstí Vsetín, II. etapa

Martin Urban

Celkem

-160 067,84

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 7



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název Základ pro 
sníženou DPH

Základ pro základní 
DPH

DPH celkem Cena celkem %

01 0,00 -160 067,84 -33 614,24 -193 682,08 100

Z05 0,00 -60 136,80 -12 628,73 -72 765,53 38

Z06 0,00 -10 401,95 -2 184,41 -12 586,36 6

Z07 0,00 -26 186,02 -5 499,06 -31 685,08 16

Z09 0,00 -15 810,83 -3 320,27 -19 131,10 10

Z10 0,00 -47 532,24 -9 981,77 -57 514,01 30

0,00 -160 067,84 -33 614,25 -193 682,09 100

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

56 HSV -1 543,63 1,0

59 HSV -82 086,15 51,3

91 HSV -25 253,80 15,8

93 HSV -43 200,00 27,0

99 HSV -7 984,26 5,0

Cena celkem -160 067,84 100,0

Doplňující práce na komunikaci

Dokončovací práce inženýrských staveb

Staveništní přesun hmot

MP-odpočet-Záměna betonové 
dlažby za žulovou

MP-odpočet suspenze

Celkem za stavbu

Podkladní vrstvy komunikací a 
zpevněných ploch

Dlažby a předlažby komunikací

Architektonicko-stavební řešení

MP-Změna typu dlažby chodníku

MP-zmenšení šířky chodníku u 
charity

MP-odpočet obrub podél nové zídky 
u zámku

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 7



S: 2025/HNII

O: 01

R: Z05

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 59 Dlažby a předlažby komunikací -58 384,80
1 591211111R00 Kladení dlažby z kostek drobných z kamene, do lože z 

kameniva těženého tloušťky 50 mm
m2 -40,00000 612,00 -24 480,00

odpočet : -40 -40,00000

2 58380129R kostka dlažební; žula; 10/12 cm; třída I; štípaná t -10,20000 3 324,00 -33 904,80

odpočet : -40/4*1,02 -10,20000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot -1 752,00
3 998223011R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný t -14,60000 120,00 -1 752,00

Položkový rozpočet 
Stavební úpravy části Horního náměstí Vsetín, II. etapa

Architektonicko-stavební řešení

MP-Změna typu dlažby chodníku

Stránka 3 z 7Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2025/HNII

O: 01

R: Z06

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 56 Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných 
ploch

-1 543,63

1 564871111RT2 Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 
0-32 mm, tloušťka po zhutnění 250 mm

m2 -6,62500 233,00 -1 543,63

D3-zmenšení šířky chodníku ze 3 m na 2,75m : -26,5*0,25 -6,62500

Díl: 59 Dlažby a předlažby komunikací -8 219,55
2 591211111R00 Kladení dlažby z kostek drobných z kamene, do lože z 

kameniva těženého tloušťky 50 mm
m2 -4,63750 612,00 -2 838,15

D3-zmenšení šířky chodníku ze 3 m na 2,75m : -26,5*0,25 -6,62500

bet.dlažba : +6,625*0,3 1,98750

3 596215061R00 Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 100 mm, 
tloušťka lože 40 mm

m2 -1,98750 330,00 -655,88

bet.dlažba : -6,625*0,3 -1,98750

4 5-001.RXX Betonová dlažba 60/10/10 antracit - profilovaný betonový 
výlisek s tryskaným povrchem, - dodávka

kus -33,78750 90,00 -3 040,88

bet.dlažba : -6,625*0,3/0,6/0,1*1,02 -33,78750

5 58380129R kostka dlažební; žula; 10/12 cm; třída I; štípaná t -0,50681 3 324,00 -1 684,64

bet.dlažba : -6,625*0,3/4*1,02 -0,50681

Díl: 99 Staveništní přesun hmot -638,77
6 998223011R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný t -5,32305 120,00 -638,77

Položkový rozpočet 
Stavební úpravy části Horního náměstí Vsetín, II. etapa

Architektonicko-stavební řešení

MP-zmenšení šířky chodníku u charity

Stránka 4 z 7Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2025/HNII

O: 01

R: Z07

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci -25 253,80
1 917461111R00 Osazení chodníkového obrubníku kamenného stojatého, s 

boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu 
prostého C 12/15

m -26,00000 315,00 -8 190,00

odpočet obruby KS3 : -26 -26,00000

2 918101111R00 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z betonu 
prostého C 12/15

m3 -0,78000 3 104,00 -2 421,12

-26*0,3*0,1 -0,78000

3 9160PŘÍP Příplatek za beton C20/25n XF3 bm -26,00000 44,00 -1 144,00

-26 -26,00000

4 58380211R krajník silniční materiálová skupina I/2 (žula); š = 130 mm; 
h = 200 mm; l = 300 až 800 mm

m -26,52000 509,00 -13 498,68

-26*1,02 -26,52000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot -932,22
5 998223011R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný t -7,76854 120,00 -932,22

Položkový rozpočet 
Stavební úpravy části Horního náměstí Vsetín, II. etapa

Architektonicko-stavební řešení

MP-odpočet obrub podél nové zídky u zámku

Stránka 5 z 7Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2025/HNII

O: 01

R: Z09

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 59 Dlažby a předlažby komunikací -15 481,80
1 596215061R00 Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 100 mm, 

tloušťka lože 40 mm
m2 -8,46000 330,00 -2 791,80

odpočet bet dlažby : -141*0,6*0,1 -8,46000

2 5-001.RXX Betonová dlažba 60/10/10 antracit - profilovaný betonový 
výlisek s tryskaným povrchem, - dodávka

kus -141,00000 90,00 -12 690,00

bet.dlažba : -141 -141,00000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot -329,03
3 998223011R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný t -2,74189 120,00 -329,03

Položkový rozpočet 
Stavební úpravy části Horního náměstí Vsetín, II. etapa

Architektonicko-stavební řešení

MP-odpočet-Záměna betonové dlažby za žulovou

Stránka 6 z 7Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2025/HNII

O: 01

R: Z10

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 93 Dokončovací práce inženýrských staveb -43 200,00
1 936451111R00 Výplň cementopopílkovou suspenzí  dutin 1,0 MPa m3 -20,00000 2 160,00 -43 200,00

odpočet : -20 -20,00000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot -4 332,24
2 998223011R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný t -36,10200 120,00 -4 332,24

Položkový rozpočet 
Stavební úpravy části Horního náměstí Vsetín, II. etapa

Architektonicko-stavební řešení

MP-odpočet suspenze

Stránka 7 z 7Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


